1

ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de  16/11/2009
EXTINGUE COORDENADORIAS SETORIAIS DO PROGRAMA PRÓ-MAGISTER E DISPONIBILIZA CARGA HORÁRIA SEMANAL DE COORDENADORES.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
Considerando o Plano Institucional de Readequação de Cargos e Funções Administrativas (PIRA) sob o gerenciamento da Vice-Reitora Executiva, Prof.ª Neiva Pavan Machado Garcia, baixa o seguinte
ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º -
Ficam extintas a partir de 1ª de janeiro de 2010 as Coordenadorias Setoriais do Programa Pró-Magister das Unidades – Campus da Universidade Paranaense – UNIPAR, de Guaíra, Cianorte, Francisco Beltrão e Paranavaí.
Artigo 2.º -
Ficam disponibilizadas para outras atividades as cargas horárias de 10 (dez) horas semanais, ora empregadas na Coordenação do Programa Pró-Magister pelos professores em regime de tempo integral nominados abaixo:

· Da Unidade – Campus de Guaíra:

           Prof.ª Isabel Cristina Rodrigues Orlandini (M.F. n.º 1109)

· Da Unidade – Campus de Cianorte:

           Prof.º José Aparecido de Souza (M.F. n.º 1739)

· Da Unidade – Campus de Francisco Beltrão:

           Prof.ª Lucilia Golveia (M.F. n.º 3227)

· Da Unidade – Campus de Paranavaí:

           Prof.º Flávio Brandão Silva (M.F. n.º 5018)

Parágrafo Único:
Até o dia 10 de dezembro do corrente, os Coordenadores setoriais devem depositar junto à Coordenação Geral do Programa Pró-Magister os respectivos relatórios das atividades realizadas no ano de 2009.

Artigo 3.º -
Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 16 de novembro de 2009.

  _____________________________________

Dr. CANDIDO GARCIA

    REITOR – UNIPAR